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Wykonawcy 
 

 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. –Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 z późń. zm), wykonawcy zwrócili 
się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi, które zostaną udostępnione na stronie postępowania. 
 
WYKONAWCA I 
 
Pytanie 1:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje pustostanami i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli 
tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej 
akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 
podstawowych FLEXA z max. limitem 100.000,00 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym 
akceptowalnym przez Zamawiającego.  
 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, budynek użytkowy i gospodarczy zlokalizowany w Cybince (Plac Limanowskiego) 

jest budynkiem wyłączonym z eksploatacji – wartość 34.500zł. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu dla tego typu mienia do FLEXA z max. Limitem 100.000,00zł na 

jedno i wszystko zdarzenia 

Pytanie 2:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typy 
mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 
sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu 
ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50.000,00 zł na jedno i 
wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że stan techniczny obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry, 
umożliwiający użytkowanie i eksploatację zgodnie przepisami prawa.  
 
 
 
 
 



Pytanie 3:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej tego typu mienia.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wskazany w pytaniu rodzaj mienia nie został zgłoszony do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 4:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego 
typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:  
 a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych  

 b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych  

 c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu  

 d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku  

 e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)  

 f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)  

 g) wpisaniu do rejestru zabytków  

 h) najbliższym otoczeniu tych budynków  

 i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP  

 j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia  

 k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia 
do ryzyk podstawowych FLEXA  
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, budynek użytkowy i gospodarczy zlokalizowany w Cybince (Plac Limanowskiego) 

jest budynkiem wyłączonym z eksploatacji – wartość 34.500zł. Opis konstrukcji: budynek murowany, 

dach pokryty papą na lepiku. Rok budowy 1930. Stan techniczny - dobry. 

Ad. a) Zabezpieczenia p.poż są zgodnie z wymogami przepisów prawa 
Ad b; c; h)  Lokal użytkowy parterowy przylegający bezpośrednio do komunalnego budynku 
mieszkalnego  
dwukondygnacyjnego. Budynek jest zamknięty, zabezpieczony kratą, bez dostępu osób trzecich. 
Ad. d) Budynek dostosowany do pełnienia funkcji usługowej; 
Ad. e) Zamawiający informuje, że budynek jest przeznaczony do sprzedaży,   
Ad. f) Zamawiający potwierdza, że wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania.   
Ad. g) Zamawiający informuje, że wśród obiektów wyłączonych z eksploatacji nie znajdują się budynki 
wpisane do rejestru zabytków. 
Ad. i) Odległość od jednostki PSP wynosi 26km, do jednostek OSP 700metrów 
Ad. j) Zgodnie z załącznikiem Nr 11 do SWZ 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, ze nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do 
ryzyk podstawowych FLEXA.  
 
 
 



Pytanie 5:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że wskazany w pytaniu rodzaj mienia nie został zgłoszony do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 6:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w 
szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? 
Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o 
potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, 
zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników 
odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości 
księgowych brutto.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że budynek Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  w Ośnie Lubuskim (dawniej 
ZSE w Ośnie Lubuskim – Rzepińska 8) jest wpisany do wojewódzkiej ewidencji zabytków. Wartość 
budynku została wskazana w załączniku Nr 11 do SWZ. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wartości wskazanego mienia nie zostały zgłoszone w ich 
wartości historycznej.  
 
Pytanie 7:  
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości 
odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub 
sentymentalna dla tego typu mienia.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że przy ustalaniu wartości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość 
naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia 
 
Pytanie 8:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że przeznaczenie budynków zgłoszonych do ubezpieczenia zostało oznaczone w 
załączniku Nr 11 do SWZ. 
 
Pytanie 9:  
Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane 
materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) 
charakterze?  
 



 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane 
tylko środki niezbędne utrzymania obiektów, typu środki czystości, środki wykorzystywane w domach 
opieki przy opiece nad podopiecznymi.   
 
Pytanie 10:  
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa – wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie 11:  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o 
potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie 
korygowana do stanu prawidłowego.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przypadku wykrycia jakiejkolwiek 
nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego. 
 
Pytanie 12:  
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:  
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych  
i terenów;  
- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 
szczególności:  
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów;  
- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;  
 



 
 
Pytanie 13:  
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub 
fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, 
pompy ciepła, itd.), które znajdują się:  
- w posiadaniu/użytkowaniu/własnością mieszkańców (prywatnym gospodarstwom domowym)  
- przy/na obiektach publicznych.  
Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, ze rodzaj mienia zgłoszony do ubezpieczenia został określony w dokumentacji 
przetargowej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w jednostkach zgłoszonych do ubezpieczenia 
mogą znajdować się instalacje których wartość jest wliczona do łączne wartości budynków. 
 
Pytanie 14:  
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie 
przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom 
domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że rodzaj mienia zgłoszony do ubezpieczenia został określony w dokumentacji 
przetargowej. Jednocześnie Zamawiający informuje, ze wskazany rodzaj mienia nie jest określony w 
dokumentacji przetargowej. 
 
Pytanie 15:  
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub szklarnie? Jeśli 
tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje iż wartość namiotów wiat i straganów została określona w OPZ, w Pkt 4 w 
kategorii Limity Wspólne (pierwsze ryzyko) – jako pozostałe niesklasyfikowane składniki mienia.  
 
Pytanie 16:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest 
miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam 
odpady niebezpieczne?  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że ani Zamawiający ani jego jednostki nie posiadają/nie zarządzają/ i nie 
administrują składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci) 
 
Pytanie 17:  
Prosimy o informacje czy na terenie Powiatu znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe 
informacje:  
- od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,  



- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, jak są magazynowane: a. 
odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),  
b. odpady elektryczne i elektroniczne,  
- czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym),  
- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania 
ubezpieczenie OC,  
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 
niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, 
spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie posiada i nie zarządza wysypiskiem śmieci, PSZOK -em. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie została wskazana działalność określona w pytaniu. 
 
Pytanie 18:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ 
zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest 
sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że ani Zamawiający ani jego jednostki nie posiadają/ nie zarządzają i nie 
administrują sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci.  
 
Pytanie 19:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub 
wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub 
wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem  
 
Pytanie 20:  
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie oraz 
należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, ze odpowiedzialność za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie oraz 
należące do wychowanków i podopiecznych obejmuje wartości pieniężne i dokumenty w zakresie 
ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia.  
 
 
 



Pytanie 21:  
Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, 
kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy 
(budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu 
ochrony tego typu mienie. Jeżeli zamawiający nie wyrazi zgody, to proszę o udostępnienie protokołu 
okresowej kontroli rocznej (kontrola obowiązkowa stanu technicznego) oraz podanie SU.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że wskazany w pytaniu rodzaj mienia nie został zgłoszony do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 22:  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że do przedmiotem ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia nie są objęte 
zwierzęta. 
 
Pytanie 23:  
W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za 
nasadzenia oraz środków obrotowych.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej nie wyraża zgody na wyłączenie z 
zakresu ochrony odpowiedzialności za nasadzenia oraz środki obrotowe. 
 
Pytanie 24:  
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 
powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach 
domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez 
mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym 
charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami 
ubezpieczenia.  
 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wskazany rodzaj mienia został zgłoszony w ramach wskazanych 
poniżej jednostek: 
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO WYCHOWAWCZY 

Notebook ACER TMP - projekt Unijny 25 sztuk   83 578,50 

Laptop ACER A315-54K-53KT 2020 7 343,10 

STAROSTWO POWIATOWE 

NOTEBOOK LENOVO V15 Z W10 z 
dodat. wyposażeniem GW.3L ( 
łącznie 4 szt. )  

Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawczaj 
"Nasza Chata" w Słubicach  

2020 11 119,20 zł 

NOTEBOOK LENOVO V15 Z W10 z 
dodat. wyposażeniem GW.3L ( 
łącznie 40 szt. )  

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Słubicach  

2020 111 192,00 zł 



Pytanie 25:  
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na 
wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do 
takiego mienia?  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony kradzieży zwykłej dla 
wskazanego rodzaju mienia. 
 
Pytanie 26:  
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, 
powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność 
Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było 
uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, 
powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność 
Wykonawcy nie zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było 
uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości, tylko zachodzi do każdego rodzaju mienia 
składowanego na podłodze.  
 
Pytanie 27: W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez (ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej) prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe 
w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, 
że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką 
działalnością”.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopisanie zastrzeżenia „Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz 
ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez 
podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pytanie 28:  
Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. 
Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, planowanymi inwestycjami w trakcie trwania okresu ubezpieczenia są:  
a) kontynuacja budowy hali sportowej przy ZSL w Słubicach (objęte oddzielnym ubezpieczeniem), 

b) adaptacja budynku na potrzeby internatu Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ośnie Lubuskim  

(w trakcie wykonywania robót, data zakończenia XII 2024 r.) - 4 727 603,60 zł, 

c) budowa boiska sportowego przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Słubicach  

(w trakcie wykonywania robót, data zakończenia I 2024 r.) - 4 572 760,37 zł. 

 
Pytanie 29:  
Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie 
zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że są to różnego rodzaju imprezy głównie o charakterze kulturalnym, 
sportowym. W chwili obecnej Zamawiający nie posiada pełnego harmonogramu imprez. Organizowane 
imprezy są zabezpieczane zgodnie z obowiązującymi wymogami przepisów prawa. 
 
Pytanie 30:  
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, 
nieodbyciem się imprezy.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody związane z odwołaniem, 
nieodbyciem się imprezy. 
 
 
Pytanie 31:  
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi 
/ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia 
odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka 
jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna wartość?  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że  
1) stan techniczny zgłaszanych dróg oceniany jest jako dobry dla 27% zarządzanych dróg i jako 
dostateczny dla 73 % zarządzanych dróg,  
2) wydatki poniesione w 2022 roku na roboty związane z utrzymaniem i remontami dróg wyniosły 
1.784.372,36 zł,  
3) planowane wydatki na rok 2023 na roboty związane z utrzymaniem i remontami dróg wynoszą 
1.500.000,00 zł,  
4) łączna długość sieci dróg powiatowych wynosi 223,7 km,  
 
 



Pytanie 32:  
Prosimy o potwierdzenie, że w OC ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem 
przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że w OC ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem 
przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 
 
Pytanie 33:  
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona (OC) nie obejmuje odpowiedzialności za szkody związane z 
przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym HIV, WZW). Jeżeli tak, to proszę o wyłączenie.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że ochrona (OC) obejmuje odpowiedzialność za szkody związane z 
przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym HIV, WZW). 
 
Pytanie 34:  
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za 
szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek 
ten został spełniony.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za 
szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek 
ten został spełniony. 
 
Pytanie 35:  
Czy były szkody spowodowane osuwiskami? Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do 
ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk? Jeżeli tak, to proszę o podanie wartości 
wypłaconych odszkodowań.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie miały miejsca szkody związane z osuwiskami. Na terenie gdzie znajdują się 
wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) nie występuje ryzyko osuwisk. 
 
Pytanie 36:  
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie 
lub lokalne podtopienia, w tym spowodowane deszczem nawalnym w latach 1997-2023? Prosimy o 
wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu 
odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) 
nie występowały powodzie lub lokalne podtopienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że we 
wskazanym okresie występowały szkody związane z deszczem nawalnym – informacje dotyczące szkód 
zostały wskazane w załączniku Nr 10 do SWZ.  
 
 



Pytanie 37:  
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made 
movements) jest wyłączone z zakresu.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made 
movements) jest wyłączone z zakresu.  
 
Pytanie 38:  
Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli tak, to czy jest to 
parking strzeżony?  
 
ODPOWIEDŹ  
Zamawiający informuje, że jest w posiadaniu parkingów – szczegółowe informacje zostały określone w 
załączniku Nr 11 do SWZ. Parkingi nie są strzeżone. 
 
Pytanie 39:  
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być 
roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w 
szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania 
związanego z decyzjami administracyjnymi.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego nie zaistniały zdarzenia, 
których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności w okresie ostatnich lat nie wystąpiły zdarzenia mogące 
skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 
 
Pytanie 40:  
Czy do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne? Jeżeli tak, to proszę o potwierdzenie, że 
odległość to max 1.000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że do  ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne. Jednocześnie 
Zamawiający potwierdza, że odległość to max 1.000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony 
obiekt. 
 
Pytanie 41:  
Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) 
zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty 
warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka 
podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że informacje w zakresie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia i materiałów z 
jakich są wykonane zostały wskazane w załączniku Nr 11 do SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, 
że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się w obiektach wykonanych z płyty warstwowej, 



a Zamawiający lub jego jednostka podległa nie posiada mienia w takich obiektach będących np. 
własnością osób/podmiotów trzecich. 
 
Pytanie 42:  
Powódź – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  
w okresie ubezpieczenia.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na powódź w wysokości 
1.000.000PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 8.000.000,00zł 
 
Pytanie 43:  
Nieszczelności dachów i rynien, szczelin w złączach płyt itp. – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 
300.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 300.000 PLN na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
 
Pytanie 44:  
Akty terroryzmu, sabotażu, strajku, zamieszek, lokautu – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 
500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 PLN na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla aktów terroryzmu, sabotażu, strajku, zamieszek, 
lokautu 
 
Pytanie 45:  
Szkody spowodowane złym stanem technicznym dachu, proszę o dopisanie: pod warunkiem, że szkody 
nie wynikają z braku przeglądów obowiązkowych lub niewykonania napraw/remontów wskazanych w 
protokole po przeglądzie.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopisanie: pod warunkiem, że szkody nie wynikają z braku 
przeglądów obowiązkowych lub niewykonania napraw/remontów wskazanych w protokole po 
przeglądzie.  
 
Pytanie 46:  
Czyste straty finansowe wynikające z odpowiedzialności kontraktowej lub deliktowej w tym będące 
następstwem niewydania orzeczenia, decyzji, zaświadczenia, aktu normatywnego lub innego dokumentu 
urzędowego, gdy obowiązek ich wydania przewiduje przepis prawa oraz wynikające z błędnie 
wystawionych dokumentów – proszę o zmianę limitu na 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę limitu. 



 
Pytanie 47:  
Szkody wyrządzone w mieniu pracowniczym – w tym w pojazdach pracowniczych (OC) – proszę o 
wyłączenie szkód kradzieżowych i rzeczy pozostawionych w pojazdach.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie szkód kradzieżowych i rzeczy pozostawionych 
w pojazdach 
 
Pytanie 48:  
Proszę o wykreślenie z programu ubezpieczenia zwrotów: itp., itd., np., m.in.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie z programu ubezpieczenia zwrotów: itp., itd., 
np., m.in. 
 
Pytanie 49:  
OC z tytułu zarządzaniem dróg – proszę o wyłączenie czystych strat finansowych.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie czystych strat finansowych z OC z tytułu 
zarządzania dróg. 
 
Pytanie 50:  
proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje działalności związanej z:  
- dystrybucją węgla,  
- zarządzaniem składowiskiem odpadów  
- sprzętu elektronicznego w ramach tzw. Grantów PPGR.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że zakres prowadzonej działalności zgłoszonej do ubezpieczenia został określony 
w dokumentacji przetargowej – OPZ. 
 
Pytanie 51:  
Proszę o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania warunków 
atmosferycznych na mienie, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją eksploatacji, warunkami 
przechowywania, nie powinno ono być tam złożone - dotyczy mienia składowanego na wolnym 
powietrzu  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania warunków 
atmosferycznych na mienie, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją eksploatacji, warunkami 
przechowywania, nie powinno ono być tam złożone - dotyczy mienia składowanego na wolnym 
powietrzu 
 
 
 
 



Pytanie 52:  
Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne)?  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki 
powietrzne) w zakresie ubezpieczenia mienia. 
 
Pytanie 53:  
Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt pływający?  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że rodzaj mienia zgłoszony do ubezpieczenia został określony w dokumentacji 
przetargowej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie został zgłoszony sprzęt 
pływający. 
 
 
Pytanie 54:  
Klauzula akceptacji zabezpieczeń – proszę o wprowadzenie zapisu „pod warunkiem, że w momencie 
szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z przepisami”.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do klauzuli akceptacji 
zabezpieczeń „pod warunkiem, że w momencie szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z 
przepisami”.  
 
Pytanie 55:  
Klauzula kosztów dodatkowych – proszę o zmianę limitu na 10% wartości szkody nie więcej niż 100.000 
PLN.  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę limitu. 
 
Pytanie 56:  
Klauzula składowania – proszę o wprowadzenie zapisu: „mienie składowane w pomieszczeniach poniżej 
gruntu, co najmniej 10 cm nad podłogą”.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu: „mienie składowane w 
pomieszczeniach poniżej gruntu, co najmniej 10 cm nad podłogą”.  
 
Pytanie 57:  
Klauzula zimowych warunków atmosferycznych – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu do klauzuli zimowych warunków 
atmosferycznych. 
 
 
 



Pytanie 58:  
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – proszę o ograniczenie zakresu ubezpieczenia w zakresie 
FLEXA.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia w zakresie FLEXA dla 
klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji. 
 
Pytanie 59:  
Proszę o wprowadzenie składki minimalnej w ubezpieczeniu AC w wysokości 250,00 zł. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie składki minimalnej w ubezpieczeniu AC w 
wysokości 250zł. 
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